
 

 

 

 

 

 

2014 年 11 月 11 日 

森永製菓アイスクリーム商品 価格改定・規格変更のお知らせ 
 

森永製菓株式会社（東京都港区芝・代表取締役社長 新井 徹）は、アイスクリーム商品の一部商品

につきまして、2015 年 3 月 1 日より価格改定・規格変更を実施いたします。 

 

 近年、経済状況の変動や世界的な食糧需要の増加により、食品原材料・包装資材の価格高騰、エネル

ギーコストの上昇が続いております。特に乳原料の需給逼迫と価格高騰は、当社アイスクリーム商品に

おいても、深刻かつ多大な影響を及ぼしております。 

当社では、品質を維持しながらこれらのコストアップを吸収するべく、生産効率化や経費削減等の企

業努力を図ってまいりましたが、すでに自社企業努力のみでは解決困難な状況となっております。 

 このような事情から、やむを得ず、一部商品につきまして、2015 年 3 月 1 日出荷分よりの価格改定、 

あるいは、3 月よりの規格変更を実施させていただきます。 

当社では、引き続き企業努力を行いコスト削減に努めるとともに、お客様にさらにご満足いただける

よう、品質の向上と商品開発に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■対象商品数 ①価格改定 ７品 

②規格変更 １品 

 

■変更内容・実施日 

①価格改定    2015 年 3 月 1 日出荷分より                                

商品名 価格改定率 新希望小売価格 現行希望小売価格 

チョコモナカジャンボ 

バニラモナカジャンボ 

サンデーカップ＜パリパリチョコ＞ 

ビスケットサンド 

８.３％ 130 円（税別） 120 円（税別） 

パリパリバー＜バニラ＞ 

パキシエル 

マリービスケットサンドアイス 

１０.０％ 330 円（税別） 300 円（税別） 

 

②規格変更 2015 年 3 月より予定 

商品名 変更内容 新規格 現行規格 

チーズスティック 内容量変更 63ｍｌ 71ｍｌ 

以上 

 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ  東京都港区芝5-33-1 〒108-8403 

http://www.morinaga.co.jp 

 


